РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
                                                                 п. Кропоткин

от «21» марта 2024 г.                                                                                                           № 7
 Информация о предоставленных

 муниципальных услугах населению

 специалистами администрации Кропоткинского

 городского поселения за 2023 год
          В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 210-ФЗ от 27.07.2010 г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями), руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования, Регламентом Думы Кропоткинского городского поселения, Дума Кропоткинского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию о предоставленных муниципальных услугах специалистами администрации Кропоткинского городского поселения за 2023 год.
2. Направить данное решение главе Кропоткинского муниципального образования для подписания и опубликования.

3. Опубликовать данное решение в газете «Вести Кропоткин» и разместить на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения.
4.  Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

   Председатель Думы Кропоткинского

   городского поселения                                                                                 К.С. Потылицын
                                                                                                                          Подписано:

 « 21 »марта 2024 г.

  Глава Кропоткинского                                                                                 О.В. Коробов

  муниципального образования                                                                     Подписано:

« 21 »марта 2024 г.

Приложение

                                                                                                                       к решению Думы

                                                                                   Кропоткинского городского поселения

                                                                                                от «21» марта 2024 г. № 7
	№ пп
	Наименование муниципальной услуги
	Кол-во предоставленных МУ за

2023 год

	1
	Внесение в реестр сведений о создании места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
	1

	2
	Выдача выписки из реестра муниципального имущества
	0

	3
	Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории Кропоткинского муниципального образования
	14

	4
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Кропоткинского муниципального образования
	4

	5
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кропоткинского городского поселения, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на территории Кропоткинского муниципального образования без предоставления земельных участков и установления сервитута
	2

	6
	Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными Федеральными законами)
	6

	7
	Выдача разрешения (ордера) на производство работ, при которых планируется разрыть территорию общего пользования
	0

	8
	Выдача справок о регистрации по месту жительства, справок о составе семьи, справок об иждивении
	110

	9
	Выдача уведомлений о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) на территории Кропоткинского городского поселения
	0

	10
	Заключение договора социального найма на жилое помещение в доме муниципального жилого фонда
	7

	11
	Изъятие земельных участков для муниципальных нужд
	0

	12
	Назначение, перерасчет, индексация и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Кропоткинского городского поселения
	0

	13
	Обмен земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кропоткинского муниципального образования на земельные участки, находящиеся в частной собственности
	0

	14
	Перевод земель или земельных участков, находящихся в муниципальной или частной собственности, за исключением земель сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую
	0

	15
	Передача гражданами приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность Кропоткинского муниципального образования
	0

	16
	Передача жилых помещений муниципального жилого фонда Кропоткинского муниципального образования в собственность граждан в порядке приватизации
	1

	17
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, продление действующих договоров, изменение условий действующих договоров на территории Кропоткинского городского поселения
	1

	18
	Передача муниципального имущества в оперативное управление, хозяйственное ведение
	0

	19
	Перераспределение земель  и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, находящихся в  частной собственности
	0

	20
	Предварительное согласование предоставления земельного участка без проведения торгов
	1

	21
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Кропоткинского городского поселения и предназначенных для сдачи в аренду
	0

	22
	Предоставление информации об организациях коммунального комплекса и оказываемых ими ЖКУ
	0

	23
	Предоставление информации об очередности предоставления жилого помещения на условиях социального найма
	0

	24
	Предоставление информации о муниципальных программах в жилищной сфере и сфере коммунальных услуг и т.д.
	0

	25
	Предоставление информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства на территории Кропоткинского муниципального образования
	0

	26
	Предоставление жилых помещений для социальной защиты отдельных категорий граждан специализированного жилищного фонда Кропоткинского городского поселения
	0

	27
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кропоткинского муниципального образования для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	3

	28
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены здания, объекты незавершенного строительства, сооружения
	0

	29
	Предоставление земельных участков, расположенных на территории Кропоткинского муниципального образования, без проведения торгов
	53

	30
	Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и жилого дома, МКД аварийными и подлежащими сносу или реконструкции
	2

	31
	Принятие и рассмотрение уведомлений о проведении собраний, митингов, демонстраций, шествий  и пикетирований
	0

	32
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Кропоткинского муниципального образования
	0

	33
	Принятие решения об установлении или прекращении публичных сервитутов
	1

	34
	Принятие решений о подготовке, об утверждении документации по планировке территорий
	19

	35
	Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка
	11

	36
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества на территории Кропоткинского городского поселения
	3

	37
	Резервирование земельных участков для муниципальных нужд
	0

	38
	Совершение нотариальных действий специально уполномоченным должностным лицом администрации Кропоткинского муниципального образования
	90

	39
	Согласование вывода в ремонт и из эксплуатации тепловых сетей
	0

	40
	Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, расположенном на территории Кропоткинского муниципального образования
	0

	41
	Установление сервитутов в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на территории Кропоткинского муниципального образования»
	3

	42
	Утверждение Акта выбора земельного участка для строительства и предварительное согласование места размещения объекта на территории Кропоткинского муниципального образования»
	0

	43
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	146

	44
	Утверждение тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Кропоткинского муниципального образования
	6

	Всего услуг
	484